

Piła, dnia 30 stycznia 2024 r.

Szanowny Pan  
Krzysztof Hetman  
Minister Rozwoju i Technologii  
Warszawa

#### STANOWISKO

Zarządu Rodzinnego Ogrodu Działkowego ZALESIE w Dolaszewie  
do Ministra Rozwoju i Technologii

*w sprawie przyjętego rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 8 grudnia 2023 roku w sprawie planu ogólnego gminy, dokumentowania prac planistycznych w zakresie tego planu oraz wydawania z niego wypisów opublikowanym w Dz. U. z 2023 r., poz. 2758.*

#### **Szanowny Panie Ministrze**

Kierujemy do Pana Ministra stanowisko po zapoznaniu się z zapisami przyjętego w dniu 8 grudnia 2023 roku przez Ministerstwo Rozwoju i Technologii rozporządzenia w sprawie planu ogólnego gminy, dokumentowania prac planistycznych gminy w zakresie tego planu, gdyż mamy wielkie obawy czy teren naszego ogrodu zostanie ujęty w nowym planie ogólnym gminy z powodu ujęcia "terenów ogrodów" tylko w 3 strefach planistycznych na 13 ujętych w rozporządzeniu.

Nasz Zarząd ROD w grudniu 2023 roku zwracał się w tej sprawie do Ministerstwa ale okazuje się, że nasze postulaty jak również Krajowego Zarządu i Krajowej Rady PZD oraz wielu działkowców z kraju nie zostały potraktowane poważnie.

Takie potraktowanie postulatów samorządów ogrodowych oraz działkowców jest odbierane i słusznie jako zagrożenie dla dalszego istnienia ogrodów działkowych w wielu miastach naszego kraju. Dlaczego? bo jak zapisać w planie ogólnym gminy dużego miasta wszystkie istniejące ogrody działkowe skoro Ministerstwo ujęło "zieleni działkową" tylko w 3 strefach planistycznych.

Z tego powodu rozporządzenie wymaga pilne modyfikacji i w tej sprawie zwracamy się do Pana Ministra w imieniu wszystkich Polskich Działkowców.

W naszym ogrodzie działki użytkuje 608 rodzin działkowych dla których jest to miejsce aktywnego wypoczynku nie tylko dla dorosłych ale dzieci i wnucząt. Mamy dobrze wyposażony ogród w infrastrukturę i nowy plac zabaw. Rodziny działkowe nie tylko wypoczywają ale produkują zdrową żywność. Dbamy aby ogród był otwarty dla społeczności lokalnej. Gościmy dzieci z placówek oświatowych aby poznawały owoce i warzywa oraz kwiaty, które działkowcy wyhodowali na swoich działkach.

#### **Panie Ministrze**

Wyrażamy nadzieję, że nasze argumenty oraz Krajowego Zarządu PZD przyczynią się do rozpoczęcia prac nad modyfikacją przyjętego w dniu 8 grudnia 2023 roku rozporządzeniem